UF: MINAS GERAIS 06 nov 2017 16:06
MUNICIPIO: PERDIZES BALANCETE DA DESPESA FOLHA: 1

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SETEMBRO DE 2017

3 3TOS D E N .
CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICACAG DA DESPESA PAGTOS NO MEERAGTOS ACUMULADO EMP NHOS NO MEEMPENHOS ACUMUL

F'I XADATOTAL CREDITOS TOTAL REDUGOES SALDO ATUAL
03 IPREMP 243.418,59 2.123.254,30 7.759,91 3.207.309,49
5.915.000,00 2.707.690,51
03.33 IPREMP 243.418,59 2.123,254,30 7.759,91 3.207.309,49
5.915.000,00 2.707.690,51
03.33.00 IPREMP 243.418,59 2.123.254,30 7.759,91 3.207.309,49
5.915.000,00 2.707.690,51
04 Administracao 16.660,42 144.635,66 7.759,91 260.309,49
439.000,00 178.690,51
04.122 Administracao Geral 16.660,42 144.635,66 7.759,91 260.309,49
439.000,00 178.690,51
04.122.0078 PREVIDENCIA MUNICIPAL 16.660,42 144.635,66 7.759,91 260.309,49
439.000,00 178.690,51
04.122.0078.2130 MANUT, DA SUPERINTENDENCIA DO IPRE 16.660,42 144.635,55 7.759,91 260.309,49
439.000,00 178.690,51
3.1.90.04.00 1 Contratagdo por Tempo Determinado 0,00 12.348,78 0,00 16.000,00
42.000,00 26.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin, 0,00 0,00 0,00 0,00
42.000, 00 42,000, 00
3.1.90.04.99 Outros 0,00 12.348,78 0,00 16.000,00
1.03.00 Cont., RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 12,348, 78 0,00 16.000, 00
0,00
3.1.90.11.00 3 Vencimentos e Vant. Fixas~- Pessoal 4.500,00 30.456,66 7.000,00 47.000,00
70.000,00 23.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servider. Comp. Fin, 0,00 0,00 0,00 0,00
70.000, 00 70.000, 00
3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Funde 4.500,00 30.456,66 7.000,00 47.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin, 4.500, 00 30.456, 66 7.000, 00 47.000, 00
0,00
3.1.90.13.00 4 Obrigagdes Patronais 0,00 1.939,91 0,00 5.000,00
15,000, 00 10.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
15.000, 00 15.000, 00
3.1.90.13.03 Cont, Patronal Para INSS (exceto 0,00 1.939,91 0,00 5.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 1.6939, 9] 0,00 5.000,00
0,00
— 3.1.90.16.00 26 Outras Despesas Variaveis -Pessoal 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000,00 5.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000, 00 5.000,00
3.1.90.94.00 5 Indenizacdes e Restituigdes 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000,00 5.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin, 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000, 00 5.000,00
3,1,91.13.00 6 Obrigagdes Patronais RPPS 431,02 2,155%,10 0,00 6.500,00
7.000,00 500,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
7.000, 00 7.000,00
3.1.91.13.02 Cont. Patronal para RPPS (exceto 243,62 1.218,10 0,00 3.500,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 243,62 1.218,10 0,00 3.500, 00
0,00
3.1.91.13.99 Outras Obrigagdes RPPS 187,40 937,00 0,00 3.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 187,40 937,00 0,00 3.000,00
0,00
3.3.90.30.00 T Material de Consumo 248,42 3.305,15 0,00 3.305,15
16.000,00 12.694,85
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RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.
Géneros de Alimentacio

RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.
Material de Expediente

RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.
Material de Processamento de Dados

RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin,
Material de Copa e Cozinha

RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin,
Material Limpeza e Producao

RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin,
Material para Manuteng3o de Bens

RPPS Patronal Servidor. comp. Fin,
Outros Materiais de Consumo

RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin,
Passagens e Despesas com Locomogic

RPPS Patronal Servidor, Comp. Fin,
Outros Servigos Terceiros- Pessoa

RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.
Locagdo de Iméveis

RPPS Patronal Servidor. Comp, Fin.
Manut. Cons.Bens Méveis Outras

RPPS Patronal Servidor, Comp. Fin.
Manutencio e Conservagio de Bens

RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.
Servigos de Limpeza e Conservagio

RFPS Patronal Servidor, Comp. Fin,
Outros Servigos de Pessoa Fisica

RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

Outros Serv. Terceiros - Pessoa

BALANCETE DA DESPESA
SETEMBRO DE 2017

PAGTOS NO MFBAGTOS ACUMULADO EMPENHOS
F'I XA DA TOTAL CREDTTOS
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9.680,98
165.000,00
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FOLHA:

2

TOTAL REDUGOES

NO MESEMPENHOS ACUMUL.

SALDO ATUAL

0,00 0,00
660,71 0,00
660,71 0,00
734,64 0,00
734,64 0,00
379,29 0,00
379,29 0,00
160,00 0,00
160,00 0,00
336,71 0,00
336,71 0,00
978,80 0,00
978,80 0,00
55,00 0,00
55,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

14.988,97 0,00
0,00 0,00
7.880,00 0,00
7.880,00 0,00
400,00 0,00
400,00 0,00
400,00 0,00
400,00 0,00
3.800,00 0,00
3.800,00 0,00
2.508,97 0,00
2.508,97 0,00
72.186,09 759,91
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‘UF: MINAS GERAIS 06 nov 2017 16:06
MUNICIPIO: PERDIZES BALANCETE DA DESPESA FOLHA: 3

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SETEMBRO DE 2017

PAGTOS NO MEBAGTOS ACUMULADO EMPENHOS NO MEEMPENHOS ACUMUL.

CODIGO DA DE PES FICHA ESPECIFIC O DA DESPESA

SE A AC‘A FIXADATOTAL CREDITOS TOTAL REDUGOES SALDO ATUAL

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin, 0,00 0,00 0,00 0,00

165.000, 00 165.000,00

3.3.90.39.01 Assinaturas de Periédicos e Anuida 0,00 150,00 0,00 150,00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 150,00 0,00 150, 00
0,00

3.3.90.39.05 Servigos Técnicos Profissionais 4.813,85 30.141,55 0,00 76.700,00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 4.813,85 30.141,55 0,00 76.700, 00
0,00

3.3.90.39.11 Locacd@io de Softwares 1.899,84 14.999, 36 0,00 27.200,00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 1.899,84 14.999, 36 0,00 27.200,00
0,00

3.3.90.39.23 Juros 0,00 5,68 0,00 5,68

o, 1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 5,68 0,00 5,68
0,00

3.3.90.39.29 Servigos de Energia Elétrica 130,23 609,46 0,00 1.500,00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 130,23 609, 46 0,00 1.500,00
0,00

3.3.90.39.30 Servigos de Agua e Esgoto 17,07 154,50 0,00 600,00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 17,07 154,50 0,00 600,00
0,00

3.3.90.39.33 Servigos de Comunicacdo em Geral 759,91 7.679,28 759,91 7.799,19

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 759,91 7.679,28 759, 91 i
0,00

3.3.90.39.41 Servigos Pericias Médicas por 1.750,00 9.498,00 0,00 23.748,00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 1.750,00 9.498, 00 0,00 23.748,00
0,00

3.3.90.39.42 Servigos de Processamento de Dados 0,00 2.280,00 0,00 2.280,00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin, 0,00 2,280,00 0,00 2.280,00
0,00

3.3.90.39.43 Servigos de Telecomunicagdes 212,78 1.601,60 0,00 3.000,00

p—

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp., Fin, 212,78 1.601, 60 0,00 3.000,00
0,00

3.3.90.39.58 Fretes e Transportes de Encomendas 0,00 229,99 0,00 229,99

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 229,99 0,00 229,99
0,00

3.3.90.39.64 Servicos Bancaries 97,30 2,260,89 0,00 8.000,00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 97,30 2.260,89 0,00 8.000, 00
0,00

3.3.90.39.65 Servigos Cépias e Reprod. de 0,00 116,60 0,00 116,60

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor, Comp. Fin. 0,00 116, 60 0,00 116, 60
0,00

3.3.90.39.71 Manut. Conservacio Equip. Proc. de 0,00 517,00 0,00 517,00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor, Comp. Fin. 0,00 517,00 0,00 517,00
0,00

3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 0,00 1.942,18 0,00 1.942,18
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‘UF: MINAS GERAIS 06 nov 2017 16:06
MUNICIPIO: PERDIZES BALANCETE DA DESPESA FOLHA: 4

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENGIA SETEMBRO DE 2017

5 i MPENHOS MUL.
CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIE’ICAQAO DA DESPESA PAGTOS NO MEBRGTOS ACUMULADO EMPENHOS NO MESEMPEN ACUMUL

FIXADATOTAL CREDITOS TOTAL REDUGCOES SALDO ATUAL
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 1.942,18 0,00 1.942,18
0,00
3.3.90.47.00 11 Obrigagdes Tributéarias e 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000,00 5.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000, 00 5.000, 00
3.3.91.97.00 12 Aporte p/Cobertura Déficit Atuaria 0,00 0,00 0,00 0,00
1.000,00 1.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
1.000, 00 1.000,00
4.4.90.52,00 13 Equipamento e Material Permanente 0,00 7.255,00 0,00 7.255,00
21.000,00 13.745,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin, 0,00 0,00 0,00 0,00
21.000,00 21.000,00
4.4.90.52.06 Aparelhos e Utensilios Domésticos 0,00 1.130,00 0,00 1.130,00
- 1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin, 0,00 1.130,00 0,00 1.130,00
0,00
4.4.90.52.19 Equipamentos de Processamento de 0,00 2.089,00 0,00 2.089,00
1:03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp, Fin. 0,00 2,089,00 0,00 2.089, 00
0,00
4.4.90.52,24 Mobiliadrio em Geral 0,00 4.036,00 0,00 4.036,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp, Fin, 0,00 4.036,00 0,00 4.036,00
0,00
09 Previdencia Social 226.758,17 1.978.618,64 0,00 2.947.000,00
3.576.000,00 629.000,00
09.272 Previdencia do Regime Estatutario 226.758,17 1.978.618, 64 0,00 2.947.000,00
3.576.000,00 629.000,00
08.272.0078 PREVIDENCIA MUNICIPAL 226.758,17 1.978.618,64 0,00 2.947.000,00
3.576.000,00 629.000,00
09.272.0078.2131 MANUT. BENEF. INAT. E PENS. IPREME 182.797,50 1.624.59¢6,78 0,00 2.303.000,00
2.455.000,00 152.000,00
3.1.90.01.00 14 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 150.461,14 1.335.379,57 0,00 1.850.000,00
1.950.000,00 100.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
1.950.000, 00 1.950.000, 00
3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 150.461,14 1.335,379,57 0,00 1.850.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 150.461, 14 1.335.379,57 0,00 1.850.000, 00
0,00
3.1.90.03.00 15 Pensdes do RPPS e do Militar 32.181,01 287.819,06 0,00 450.000,00
500.000,00 50.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
500.000, 00 500.000, 00
3.1.90.03.01 Pensdes Custeadas Recursos do RPPS 32.181,01 287.819,06 0,00 450.000, 00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 32.181,01 287.819, 06 0,00 450.000, 00
0,00
3.1.90.05.00 16 Outros Beneficios Previd.Serv. ou 155,35 1.398,15 0,00 3.000,00
5.000,00 2.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
5.000,00 5.000, 00
3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. 155,35 1.398,15 0,00 3.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 155, 35 1.398,15 0,00 3.000,00
0,00
09.272.0078.2132 MANUT, OUT. BENEF. PREVIDENCIARTIO 18.840,69 127.942,04 0,00 334.000,00
600.000,00 266.000,00
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PERDIZES

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCETE DA DESPESA
SETEMBRO DE 2017

06 nov 2017 16:06
FOLHA: 5

CODIGO DA DESPESA

FICHA ESPECIFICAGAQ DA DESPESA

PAGTOS NO MEEAGTOS ACUMULADO EMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

FIXADATOTAL CREDITOS TOTAL REDUGOES SALDO ATUAL
3.1.90.05.00 17 Outros Beneficios Previd.Serv. ou 18.840,69 127.942,04 0,00 334.000,00
600.000,00 266.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
600.000, 00 600,000, 00
3.1.90.05,01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 18.840,69 127.942,04 0,00 334.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 18.840,69 127.942,04 0,00 334.000,00
0,00
09.272.0078,2140 MANUT. BENEF, INAT. E PENS. TES, 25.119,98 226.079,82 0,00 310.000,00
366.000,00 56.000,00
3.1.90.01.00 19 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 20,223,31 182.009,79 0,00 240.000,00
280.000,00 40.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 0,00 0,00 0,00
280.000,00 280.000, 00
3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos 20.223,31 182.009,79 0,00 240.000,00
Py 1.00.00 Recursos Ordin&rios 20.223,31 182.009, 79 0,00 240,000, 00
0,00
3.1.90.03.00 20 Pensdes do RPPS e do Militar 4.896,67 44.070,03 0,00 70.000,00
85.000,00 15.000,00
1.00.00 Recursos Ordin&rios 0,00 0,00 0,00 0,00
85.000, 00 85.000,00
3.1.90.03.02 Pensdes Custeadas Recursos Ord. 4.896,67 44,070,03 0,00 70.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 4.896, 67 44.070,03 0,00 70.000,00
0,00
3.1.90.05.00 21 Outros Beneficios Previd.Serv. ou 0,00 0,00 0,00 0,00
1.000,00 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 0,00 0,00 0,00
1.000, 00 1.000,00
09.272,0078.2158 MANUT DE OUTRAS DESPESAS RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00
155.000,00 155.000,00
3.3.20,01.00 27 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 0,00 0,00 0,00 0,00
15.000,00 15.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
15.000, 00 15.000, 00
3.3.20.03.00 28 Pensdes do RPPS e do Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
10.000,00 10.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
— 10.000,00 10.000, 00
3.3.90.91.00 22 Sentencas Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00
40.000,00 40.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servider. Comp. Fin, 0,00 0,00 0,00 0,00
40.000, 00 40.000, 00
3.3.90.93.00 23 Indenizagdes e Restituicdes 0,00 0,00 0,00 0,00
45.000,00 45.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
45,000, 00 45.000, 00
3.3.91.93.00 24 Indenizagdes e Restituigdes 0,00 0,00 0,00 0,00
45.000,00 45.000,00
1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin. 0,00 0,00 0,00 0,00
45.000,00 45.000, 00
99 Reserva de Contingencia 0,00 0,00 0,00 0,00
1.900.000,00 1.900.000,00
99.997 Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.900.000,00 1.900.000,00
99.997.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.%00.000,00 1.900.000,00
99.997.9999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.900.000,00 1.900.000,00
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ENTIDADE: IN

CODIGO DA DESPESA

1.03.00

TOTAL ORCAMENTARIO:

20

21

23

24

25

52

3]

016

UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PERDIZES

9.9.99.99, 00 25

STITUTO DE PREVIDENCIA

FICHA ESPECIFICACAD DA DESPESA

Cont. RpPpg Patronal Servidor.

Reserva Contingéncia oy Reserva dc

BALANCETE pA DESPESA

SETEMBRO DE 2017

PAGTOS NO MBEAGTOS ACUMULADO

F'1 XADATOTAL CREDITOS

0,00
1.900.000, 00

Comp. Fin, 0,00

1.900.000, 00

243.418,59
5.915.000, 0o

4 I.N.s.8 0,00

0,00

T I.R.R.F 1.956,02

1.956,02

20 EMPRESTIMO manco DO BRASIL 4.983,57
4.983,57

21  EMPRESTIMO Carxa ECONOMICA FEDERAT 3.628,18
3.628,18

23  EMPRESTIMO CEF PREFEITURA 1.330,23
1.330,23

24 EMP. BB IpPREMP 7.062,40
7.062, 40

25  EMPRESTIMO BRADESCO 504,86
504, 86

26  ABONO PERMANENCIA 363,14
363,14

52 EMP, mv FINANCEIRA 0,00
0,00

58 EMP BRADESCO PREFEITURA 1.868,16
1.868,16

?016 RESTOS A FPAGAK - 2016 0,00
0,00

21.696,56

OTAL EXTRA-ORCAMENTARIO:
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- (0XX) (31) 2126-6388 -

2,125,

15,

15.

23

29,

29,

12,

12

63

63.

131

13

w

164,

0,00

0,00

254,30

739,01

739,01
1,00

104,29

104,29
1,00

.652,15

.652,15

1,00
640,29

640,29
1,00

955,36

955, 36
1,00

. 767,26

767,26
1,00

.028,16

.029,16

1,00
665,76

665,76
1,00

200,42

200, 42
1,00
422,09

.422,09

1,00

-442,10

442,10

1,00
617,89

EMPENHOS NO MESEMPE
TOTAL REDUCOES

memory@memory.com.br

06 nov 2017 16:06
FOLHA: 6

NHOS AcumMuL .,

SALDO ATUAL

0,00
1.900.000,00
0,00
1.800.000, 00

3.207.309,49
2.707.690,51



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PERDIZES

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

CODIGO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA:
SALDO PARA 0O MES SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICACAQ FINANCETIRA

SO0MA DOS SALDOS

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

_Despesas de Capital

Reserva Contingéncia ou Reserva dg RPPS

TOTAL DESPESA ORCAMENTARIA ;

Memory Informética Ltda -

FICHA ESPECIFICAGAO Da DESPESA

265.115, 15

41.345, 82
9.025.719,03

9.0607.064, 85

9.332.180,00

243.418, 59
3.994.000, 00

0,00
21.000,00

0,00
1.900.000, 00

243.418,59
5.915.000, 00

I0 NARCISO DA FONSEGH
. 269.476-40
TESOUR RO

Belo Horizonte - MG - (0XX) (31) 2126-6388 -

PAGTOS NO MfERGTOS ACUMULA]
F'IXADRATOTAL CREDITOS

BALANCETE DA DESPESA
SETEMBRO DE 2017

2.287.872,19

41.345,82
9.025.719, 03

9.067.064, 85

11.354.937, 04

2.115.999, 30
0,00

7.255,00
0,00

0,00
0,00

2.123.254, 30
0,00

DO EMPENHOS No Mg

RCTO EDUAR
CRC: MG-0874
CONTADOR

06 nov 2017 16:0¢
FOLHA: 7

7.759,91

7.759,91

7.759, 91
0,00

DO DA sILVA
71/0-7

memory@memory.com.br

SEMPEN
TOTAL REDUCOES

HOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

3.207.3009, 49

3.200.054, 49
793,945, 51

7.255,00
13.745,00

0,00
1.900.000, 0g

3.207.309, 40
2.707.690, 51



MUNICIPIO DE PERDIZES
ESTADO DE MINAS GERAIS
ENTIDADE INSTITUTO DE PREVIDENCIA

TERMO DE CONFERENCIA DE CAIXA

Em cumprimento as exlgéncias estabelecid
do ESTADO DE MINAS GERAIS e abaixo assinado pelo

as pelo egrégio Tribunal de Contas
verificou-se o seguinte.

Sr. (a) Prefeito(a) Municipal,

Saldo em caixa..............: 0,00

A importéncia foi v

erificada por mim e constatada na presenc¢a do
Municipal e tesoureiro(a),

(a) Prefeito(a)
conferindo com os registros em boletins diar

ios de tesouraria.

) /PERDIZ?E} 30 de setembro de 2017
/’// /7 i

~

JOSE ANTOMIO NARCISO DA FONSECA MARCIO EDUARDO DA SIIn
CPF: 161.269.476-49

CRC: MG-087977/0-7
TESOUREIRO CONTADOR

7.537.746-37
ORDENADOR



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PERDIZES

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

............................................................

RECETITNA A

ESPECIFICSH CAo PREVISAQ EXECUCAQ
RECEITAS CORRENTES 2.178.000, 00 1 684.092, 44
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.047.000,00 838.781, 96
RECEITA PATRIMONIAL, 740.000, 00 845,310, 48
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 391.000, 00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORGCAMENTARTAS 3.737.000, 00 1.617.682, 25
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.737.000, 00 449.771, 08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.167.911,17
DEDUCCES DA RECETTA -38.565, 32

SOMA 5.915.000, 00

DEFIcrIT

TOTATL 5.915.000, 00

3.263.209, 37

3.263.209, 37

=Z. 651,

06 nov 2017 16:07
FOLHA:;

-----

1

SETEMBRO
2017

790,63

.............................................................................................

................................................................................

Créditos Orgamentdrios e Suplementares 5.915.000, 00
Créditos Especiais

Cre_itos Extraordinérios

SOMA 5.915.000, 00

SUPERAV T T

TOTATL 5.915.000, 00

Memory Informatica Ltda - Belo Horizonte - MG - (0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br

3.207.309, 49

3.207.309, 49

55.899, 88

3.263.209, 37

.......

=24 TO,

=3 L0,

58.

“2.651

......

690, 51

690,51

899, 88

790,63




UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PERDIZES

TITULOS

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORG
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEDUGOES DA RECEITA
Interferéncias Ativas
TRAMSFERENCIA FINANCEIRA REC)

Receita Extra-Orgamentaria

ILN.S.S

I.LR.R.F

EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL
EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA F
EMPRESTIMO CEF PREFEITURA
EMP. BB IPREMP

EMP BRADESCO PREFEITURA
EMPRESTIMO BRADESCO
EMPENHOS A PAGAR DE 2017

Sald—o Exerc, Anterior
>ON ., A MOVIMENTO
\PLICAGAO FINANCEIRA

OTAL GERAL

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

RECEITAS

VALOR

838.781,96
845.310,48

449.771,08
1.167.911,17

226.079,82

739,01
17.060,31
28.635,72
33.073,22
14.070,13
72.066,02
13.668,97

4.148,09
1.084.055,19

39.137,33
7.643.049,05

Memory Informatica Ltda - Belo Horizonte - MG - (0XX) (31)

ToTaL

BALANGO FINANCEIRO
Anexo 13, Lej 4.320/84

SETEMBRO DE 2017

TITUuLOS

Despesa Orgaments ria
Administracao

1.684.092,44 Previdencia Social

1.617.682,25

-38.565,32

226.079,82 Interferéncias Passivas

Despesa Extra-Orgamentaria
LLN.S.S

L.LR.R.F

EMPRESTIMO BANCO DO BRASII
EMPRESTIMO CAIXA ECONOMIC,
EMPRESTIMO CEF PREFEITURA
EMP. BB IPREMP

EMPRESTIMO BRADESCO
ABONO PERMANENCIA

1267.516.66 EMP. BV FINANCEIRA

EMP BRADESCO PREFEITURA
RESTOS A PAGAR DE 2016

Saldo p/ Exerec. Seguinte
CONTA MOVIMENTO

7.682.186,38 APLICAGCAO FINANCEIRA

12.438.992 23 TOTAL G ERAL

<
MM&«'&: e ~

JOSE ANTOMIO NARCISO DA FONSECA
i 161.269.476-49

TESOUREIRO

DESPESAS

06 nov 2017 16:07
FOLHA; 1

VALOR TR S

260.309,49

2.947.000,00 3.207.309,49

0,00

739,01
15.104,29
23 652,15
29.640,29
12.955,36
63.767,26
3.020,16
665,76
200,42
11.422,09

3.442,10 164.617,89

41.345,82

9.025.719,03 9.067.064,85

12.438.992,23

7

MARCIO EDUARDO DA SILVA
CRC: MG-087977/0-7
CONTADOR

2126-6388 - memory@memory.com.br



